[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ФАТЕЖА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2013 года №112
Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городе Фатеже Фатежского района Курской области
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании Устава муниципального образования «город Фатеж» постановляю:
1. Установить минимальное значение расстояния прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования «город Фатеж»:

1.1. От детских организаций до границ прилегающих территорий - 50 метров;

1.2. От образовательных организаций до границ прилегающих территорий - 50 метров;

1.3. От медицинских организаций до границ прилегающих территорий - 50 метров;

1.4. От объектов спорта до границ прилегающих территорий - 50 метров;

1.5. От оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий - 50 метров;

1.6. От вокзалов, аэропортов до границ прилегающих территорий - 50 метров;

1.7. От мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий - 50 метров;

1.8. От мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий - 50 метров;

2.Определять расстояния с использованием карты или плана населенного пункта с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей, и т.д., то есть по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или организацию по оказанию услуг общественного питания.

3.Утвердить Схемы  границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий , на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городе Фатеже (прилагаются)

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Фатежа в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации города Фатежа                                              А.И.Коклин

Исп:Пашкова Т.И.

8(471-44)2-15-07

Приложение N 1

к Постановлению

администрации города Фатежа
от 08 апреля 2013 г.№112
«б определении границ, прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции в городе Фатеже
 Фатежского района Курской области»
Границы

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории муниципального образования

«город Фатеж»

	  N
 п/п
	  N
уч-ка
	      Детские,
образовательные, медицинские
организации, объекты спорта, оптовые и
  розничные рынки,
  вокзал, аэропорт,
иные места массового
 скопления граждан,
  места нахождения
источников повышенной
 опасности и объекты
 военного назначения
	       Адрес
	 Границы прилегающей
     территории

	1

	Школа №2-
МОУ»Фатежская средняя общеобразовательная школа №2»
	307100

 г.Фатеж,
ул.Тихая,33
	В размере 50 метров
по пешеходной зоне от
центрального входа на
территорию
учреждения, до
входных дверей
территориально -
обособленных торговых
объектов,
осуществляющих
розничную продажу
алкогольной продукции

	2

	Стадион-
МУ физической культуры и спорта «стадион Фатеж»
	307100 Курская область, г.Фатеж, ул.К.Маркса,36
	В размере 50 метров
по пешеходной зоне от
центрального входа на
территорию
учреждения, до
входных дверей
территориально -
обособленных торговых
объектов,
осуществляющих
розничную продажу
алкогольной продукции

	3

	Школа №1-
МОУ»Фатежская средняя общеобразовательная школа №1»
	307100

 г.Фатеж, ул.Красная,26
	В размере 50 метров
по пешеходной зоне от
центрального входа на
территорию
учреждения, до
входных дверей
территориально -
обособленных торговых
объектов,
осуществляющих
розничную продажу
алкогольной продукции

	4

	Поликлиника-
ОБУ здравоохранение «Фатежская центральная районная больница имени Валентина Филитсовича Воина Ясенецкого, Святого Луки» комитета здравоохранения Курской области»

	307100
г.Фатеж,

ул.Советская,17а
	В размере 50 метров
по пешеходной зоне от
центрального входа на
территорию
учреждения, до
входных дверей
территориально -
обособленных торговых
объектов,
осуществляющих
розничную продажу
алкогольной продукции

	5

	Автостанция-
ООО Региональное объединение автовокзалов»
	307100
г.Фатеж,

ул.К.Маркса,76
	В размере 50 метров
по пешеходной зоне от
центрального входа на
территорию
учреждения, до
входных дверей
территориально -
обособленных торговых
объектов,
осуществляющих
розничную продажу
алкогольной продукции

	6

	Детский сад-
МДОУ «Детский сад г.Фатежа»
	307100
г.Фатеж,

ул.Восточная,39
	В размере 50 метров
по пешеходной зоне от
центрального входа на
территорию
учреждения, до
входных дверей
территориально -
обособленных торговых
объектов,
осуществляющих
розничную продажу
алкогольной продукции

	7

	Рынок-
ООО «Перспектива»
	307100 Курская область, г.Фатеж, ул.Загородняя,24
	На территории, где организован розничный рынок универсального типа , находится объект, осуществляющий
розничную продажу
алкогольной продукции

	Библиотека-
МБУ культуры «Межпоселенческая Библиотека Фатежского района»
	307100
г.Фатеж,

ул.Урицкого,18
	В размере 50 метров
по пешеходной зоне от
центрального входа на
территорию
учреждения, до
входных дверей
территориально -
обособленных торговых
объектов,
осуществляющих
розничную продажу
алкогольной продукции

Приложение N 1

к Постановлению

администрации города Фатежа

от 08 апреля 2013 г.№112
«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции в городе Фатеже
 Фатежского района Курской области»
Схемы

границ прилегающих территорий для организаций

и (или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории муниципального образования

«город Фатеж»
	N п/п
	 Номер схемы
	                    Наименование

	  1
	Схема 1
	Автостанция

	  2
	Схема 2
	Детский сад

	  3
	Схема 3
	Поликлиника

	  4
	Схема 4
	Рынок

	  5
	Схема 5
	ФСШ №2

	  6
	Схема 6
	Стадион

	  7
	Схема 7
	ФСШ №2

Схема 1 – 7 прилагаются